2023年 5月30日

  各   位

会 社 名 ユニオンツール株式会社

代表者名 代表取締役会長 片山 貴雄

（コード番号 ６２７８ 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 倉田 憲昌

（ＴＥＬ．０３－５４９３－１０１７）

気候関連財務情報開示タスクフォース（ＴＣＦＤ）提言への

賛同表明に関するお知らせ

 当社は、気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）提言への賛同を表明いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．TCFD提言への賛同表明

 当社は、気候変動が事業活動にもたらすリスクと機会を評価して適切に開示することが、企業の持続的な成

長やひいてはサステナブルな社会の実現においても欠かせないと考え、TCFD提言への賛同を表明することと

いたしました。

２．TCFD提言に基づく情報開示

 当社ウェブサイトにてTCFDの枠組みに基づいた情報開示をおこなっております。

 気候変動への対応を含めた環境問題への取り組みを一層充実させるとともに、TCFDの提言に沿った情報開

示を継続的におこなうことで、企業価値の向上に努めてまいります。

                    以 上